
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  43º 

LICITAÇÃO 
 
EXTRATO DO TERMO DE  
 
RESCISÃO CONTRATUAL 
CONTRATO Nº 004/2025 
– PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90003/2024 –  
 
PROCESSO Nº 2222/2024 
 
PROCESSO DE RESCISÃO 
Nº 1515/2025 
 
RESCINDENTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
RESCINDIDO: LARISSA 
FERREIRA RAMOS DA 
SILVA  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO E/OU 
LOCAÇÃO DE BENS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
INERENTES À 
REALIZAÇÃO, SOB 
DEMANDA, DE 
ORGANIZAÇÃO DE 
CERIMONIAIS E SERVIÇOS 
CORRELATOS 
PROMOVIDO PELA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA. 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ART. 138, INCISO 
II, § 1º DA LEI 
Nº14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 11 
DE ABRIL DE 2025. 
 
ASSINAM: PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA E A EMPRESA 
LARISSA FERREIRA 
RAMOS DA SILVA. 
 

José Magno Martins 
Presidente da Câmara 

Municipal de Araruama 
 

Hudson Nunes de Marins 
Agente de 

Contratação/Pregoeiro 
Mat. 100018 

 
PORTARIA Nº 260 DE 16 

DE ABRIL DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Alterar o gozo das férias 
da servidora efetiva 
Norma Sueli dos Santos, 
Matrícula nº 100055, que 
seria de 09/04/2025 a 
17/04/2025, de 
22/04/2025 a 30/04/2025 
e de 01/10/2025 a 
12/10/2025, conforme 
Portaria nº 239/2025, 
passando a ser de 
09/04/2025 a 08/05/2025. 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
16 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 261 DE 17 

DE ABRIL DE 2025 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE 

Exonerar a Srª. Maria 
Elvira Souza de Moura do 
cargo comissionado de 
Assessor da Presidência, 
com efeito a partir de 
01/05/2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
17 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 262  DE 17 

DE ABRIL DE 2025. 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  43º 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais. 

 
 

 RESOLVE: 
 

Conceder um 
adiantamento ao 
Vereador Elói Pereira 
Ramalho, Matrícula 1057, 
no valor de R$ 6.100,00 
(seis mil e cem  reais), para 
fazer face às despesas de 
viagem à Capital Brasília à 
serviço do Município, 
despesas estas de pronto 
pagamento mencionadas 
nos itens dos Arts. 4º e 5º 
da Lei Municipal nº 1081, 
de 17/04/2001, com 
redação do Art. 19 
alterada pela da Lei 
Municipal nº 2.613/2024. 
 
OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO 
DOTAÇÃO:  ND 
3.3.90.30.00.00   
PROGRAMA DE 
TRABALHO:  PT 
01.031.0001.2021                
VALOR:R$ 500,00 
(quinhentos reais)  
 
OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA  

DOTAÇÃO:  ND 
3.3.90.39.00.00   
PROGRAMA DE 
TRABALHO:  PT 
01.031.0001.2021                
VALOR:R$ 5.600,00 (cinco 
mil e seiscentos reais) 
                                                              
PRAZO DE APLICAÇÃO: Até 
30 (trinta) dias a contar do 
recebimento do cheque. 
 
PRAZO DE 
COMPROVAÇÃO: Até 20 
(vinte)  dias após o prazo 
de aplicação. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
17 de abril de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 263 DE 17 

DE ABRIL DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Maria Alice 

Figueiredo da Costa 
Soares de Carvalho 

para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
da Presidência, com efeito 
a partir de 01/05/2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
17 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 


		2025-04-17T16:31:14-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




